
 

 

 

 

                 

   

4. februar 2015  

Kære ??? 

 

Tak fordi du vil deltage i projektet ”God ledelse og gode produktionsresultater”. I dette brev kan du læse 

mere om, hvad projektet går ud på, og hvad du får ud af deltagelsen. 

 

Kort om projektet 

Projektets formål er at opnå gode produktionsresultater ved at udvikle nye veje til god ledelse og styring 

af driften på malkekvægsbedrifter. Vi vil gerne indsamle og analysere viden og erfaringer fra mælkepro-

ducenter, som ønsker forandring og nye bedre arbejdsgange med nye management- og ledelsesværktøjer. 

 

Hvad ønsker projektet at gøre? 

Gennem interviews, observationer samt deltagelse i dagligdagens opgaver på bedriften ønsker vi at lære 

fra jer. Den viden skal bruges til at finde områder, hvor der kan sættes ind med nye værktøjer, som fører 

til optimering af arbejdsrutiner og ledelse. Det vil samtidig være en langsigtet indsats, der sigter mod 

målet om en bedre styring, produktion og økonomi og som gradvist indkøres hos dig. Det handler om, at 

du og dine medarbejdere bevidstgøres og trænes i nye værktøjer, der giver muligheder for at overvåge og 

følge kvægproduktionen samt planlægge arbejdsopgaver. De værktøjer, som vi arbejder med er i DMS 

Dyreregistrering: Arbejdslister, KMP (kritiske målepunkter), Nøgletalstjek og Foderkontrol samt Planlæg-

nings- og forbedringstavler. 

 

Samtidig lærer vi af jeres erfaringer og de veje, I finder i anvendelsen af redskaberne, således at dette kan 

samles i et uddannelsesmateriale for rådgivere og driftsledere, så de kan vejlede andre mælkeproducen-

ter. 

 

Hvad får du ud af at deltage? 

Som deltager vil du få indblik og sparring om brugen af værktøjer, som kan hjælpe med at skabe bedre 

styring, produktion og økonomi. 

  

Navn Navnesen 

http://ec.europa.eu/agriculture/index_da.htm
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Hvad er dit bidrag? 

Projektet foregår ude på din bedrift, hvor vi følger dig og dine medarbejdere i jeres dagligdag i to dage for 

at få indblik i anvendelsen af både de tekniske managementredskaber som DMS Dyreregistrering og de 

mere manuelle redskaber såsom planlægningstavler m.m. Derudover vil vi gerne lave et interview med dig 

af ca. en times varighed. Derfor er det selvfølgelig vigtigt, at du har lyst til at dele dine erfaringer med os.  

 

Efter vores første besøg vil vi følge op på jeres brug af de nye værktøjer i hverdagen, hvilket vi vil gøre 

mellem to og tre gange, så vi kan drage nogle erfaringer fra projektet. 

 

Testperioder i 2015 

Vi ønsker at lave feltarbejdet i februar og marts. Det vil foregå ved, at en til to konsulenter fra SEGES, 

Kvæg vil besøge jer i en til to dage og følge jer i det daglige arbejde. Vi vil bestræbe os på at tilpasse os 

dagligdagens opgaver og hjælper gerne til for derigennem at få bedre indblik i jeres arbejdsrutiner. 

  

Konsulenterne som deltager i projektet, er: 

Navn  Titel 

Lars Arne Hjort Nielsen Specialkonsulent 

Lone Harder Waldemar Konsulent 

Jens Vingborg Konsulent 

Johannes Frandsen  Teamleder 

Henrik Martinussen  Konsulent 

Nina Kloster It-supporter 

Tenna Christiansen Antropolog 

Ulrik Toftegaard Jensen Specialkonsulent 

Vibeke Fladkjær Nielsen Specialkonsulent 

 

Har du spørgsmål til ovenstående, så henvend dig gerne til landmandens kontaktperson på telefon nr fra 

projektgruppen: 
 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Arne Hjort Nielsen, projektleder 

+45 3092 1754 | lan@seges.dk 

 

SEGES P/S 

Agro Food Park 15, DK 8200 Aarhus N 

seges.dk 
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